
ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Саратовот 20 декабря 2022 года № 1262-П

Опубликовано на сайте сетевого издания «Ново сти Саратовской губернии»
www.g-64.ru

21 декабря 2022 года

О величине прожиточного минимума на душу населения 
и по основным социально-демографическим группам населения 
Саратовской области на 2023 год

В соответствии с пунктом 3 статьи 4 Федерального закона «О прожиточном минимуме в Российской Федерации» 
Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить величину прожиточного минимума в расчете на душу населения и по основным социально-демографи-
ческим группам населения области на 2023 год для оценки уровня жизни населения области и оказания государственной 
социальной помощи и предоставления мер социальной поддержки малоимущим гражданам в следующих размерах:

на душу населения – 12075 руб.,
трудоспособное население – 13162 руб.,
пенсионеры – 10385 руб.,
дети – 12576 руб.
2. Министерству информации и массовых коммуникаций области опубликовать настоящее постановление в течение 

десяти дней со дня его подписания.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года и действует по 31 декабря 2023 года.

Губернатор
Саратовской области  Р. В. Бусаргин


